
DEN MOBILE SKATTEJAGT – HROAR 

Et vellykket besøg begynder med at deltage i Hroar, som er en skattejagt i sporet på 
vikingerne. Hroar er en spørgsmålsquiz med præmier.  

Ved at lade eleverne deltage i den mobile skattejagt får de en god introduktion til DM i 
Skills og fagene, da de bliver ført rundt på hele området.  

 

SÅDAN FUNGERER DET  

Ved ankomsten til DM i Skills på Dyrskuepladsen i Roskilde får hver elev udleveret en 
quizfolder til den mobile skattejagt. På folderens forside er der en QR-kode, som du 
skanner med din mobiltelefons kamera.  

 

Når du åbner den mobile skattejagt, ser du tre knapper: 

1. Start den mobile skattejagt Hroar 

2. Praktisk info 

3. Links 

Start den mobile skattejagt Hroar fungerer som et gps-kort, der viser vej til hver post og 
giver adgang til ni fortællinger med spørgsmål.  

Praktisk info giver overblik over området, og hvilke fag og stande der er.  

Links henviser til uddannelsesguiden, hvor eleverne kan læse mere om 
erhvervsuddannelserne mv. 

 

Ved ankomsten får hver gruppe/klasse tildelt et symbol ved indgangen. Det er det symbol, I 
skal vælge når I klikker på startknappen og begynder skattejagten. Hele klassen/gruppen 
skal vælge det samme symbol, når I begynder spillet, så I følger den samme rute. Bemærk, 
at I naturligvis gerne må hente appen alle sammen, men klassen kan også aftale, at blot en 
enkelt af jer henter den, hvis I følges ad som gruppe. 

Ved hjælp af mobiltelefonen finder eleverne vej til de 9 poster. Når eleverne nærmer sig 
posten, popper fortællingen op på mobilen og kan afspilles ved et klik. Fortællingen 
rummer svaret på spørgsmålet, og svaret skrives i quizfolderen. 

Når alle de 9 poster er fundet og spørgsmålene besvaret, vil appen vise vej til sidste post, 
Roskilde Kommunes stand, hvor folderen skal indleveres. Når quizfolderen er afleveret, 
deltager eleven i konkurrencen om præmier.  

Når DM i Skills er overstået, trækkes der lod blandt alle besvarelser. Vinderne kontaktes 
direkte. 

 



HUSK POWERBANK OG BLYANT 
Den mobile skattejagt er sjovest med en opladt mobiltelefon. Derfor er det en god idé at 
huske eleverne på at oplade deres mobiltelefoner og medbringe en powerbank. Skulle 
mobiltelefonen alligevel løbe tør for strøm, kan historierne også læses ved posten på et 
skilt – og quizfolderens bagside viser et kort over posternes placering. 

 

OM NAVNET HROAR 
Skattejagten handler om Roskilde og vikinger. Og navnet Roar eller HROAR (sig det som et 
brøl) lyder måske som et kampråb, som en rigtig viking ville brøle! Men det er faktisk 
navnet på en vikingekonge i Roskilde. Sagnet fortæller: 

En dag kom en konge ved navn Hroar ridende til en stor bakke, på hvis side der sprang den 
dejligste kilde omgivet af vilde roser. I kildens friske vand slukkede kongen og hans ros (ros 
betyder hest) deres tørst. Kongen så, at her var det dejligste friske og klare kildevand, som 
sprang frem i store mængder. Her kunne mennesker leve godt. 
Han anlagde derfor en by på bakken og navngav den efter sig selv, sin ros, de vilde roser og 
kilden – alt indgik i navnet ROSKILDE. 
 
Vi glæder os til at se jer. Så find jeres kampgejst frem, HROARRRRR! 


